
ZARZĄDZENIE
WOJEWODY LUBUSKIEGO

z dnia 11 września 2014 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Lubuskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wielkopolskim

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 

w województwie (Dz. U. Nr 31, poz. 206, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W Regulaminie Organizacyjnym Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego

w Gorzowie Wielkopolskim stanowiącym załącznik do zarządzenia Nr 400 Wojewody Lubuskiego 

z dnia 12 grudnia 2012 r. w sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Lubuskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Gorzowie Wielkopolskim wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 3 w ust. 2 uchyla się:

a) pkt 59,

b) pkt 60,

c) pkt 63;

2) § 33 otrzymuje brzmienie:

„§ 33. Zadania Wojewody z zakresu kontroli wykonują pracownicy komórek organizacyjnych 

Urzędu.”;

3) w § 50 w pkt 1 uchyla się:

a) lit. e,

b) lit. g,

c) lit. i,

d) lit. j,

e) lit. k,

f) lit. l,

g) lit. m,

h) lit. o;

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 40, poz. 230, z 2011 r. Nr 22, poz. 114, Nr 92, 
poz. 529, Nr 163, poz. 981 i Nr 185, poz. 1092.



4) w § 52 w ust. 1 w pkt 27 kropkę na końcu zdania zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 

28 w brzmieniu:

„28) sporządzanie we właściwych merytorycznie wydziałach Planów kontroli zewnętrznych, 

realizowanych przez Wydział Nadzoru i Kontroli na podstawie § 55 pkt 1 lit. c Regulaminu 

Organizacyjnego.”;

5) w § 54 w ust. 1 uchyla się pkt 23;

6) w § 55 w pkt 1 lit. c otrzymuje brzmienie:

„c) kontrola wykonywania przez organy samorządu terytorialnego zadań z zakresu 

administracji rządowej, realizowanych na podstawie:

- ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych,

- ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,

- ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków,

- ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach,

- ustawy o odpadach,

- ustawy o fundacjach,

- ustawy o ewidencji ludności i dowodach osobistych,

- ustawy Prawo o aktach stanu cywilnego,

- ustawy o zmianie imienia i nazwiska,

- ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu,

- uchwały Rady Ministrów w sprawie ustanowienia programu wieloletniego Program 

na rzecz społeczności romskiej w Polsce,

- ustawy o gospodarce nieruchomościami,

- ustawy o ujawnieniu w księgach wieczystych prawa własności nieruchomości Skarbu 

Państwa oraz jednostek samorządu terytorialnego,

- ustawy o gospodarowaniu niektórymi składnikami mienia Skarbu Państwa oraz 

o Agencji Mienia Wojskowego,

- ustawy o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa,

- ustawy o funduszu sołeckim,

- ustawy Prawo wodne,



- ustawy o scalaniu i wymianie gruntów,

- ustawy Prawo geologiczne i górnicze,

- ustawy Prawo ochrony środowiska,

- ustawy o lasach;

- ustawy o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji 

wojennych i okresu powojennego,”;

7) w § 57:

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) realizacja zadań związanych z zamykaniem pomocy programów europejskich;”,

b) pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) w zakresie członkostwa Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej współpraca 

z urzędami centralnymi, administracją zespoloną, jednostkami samorządu terytorialnego, 

organizacjami pozarządowymi oraz wydziałami Urzędu, a także podejmowanie działań 

informacyjnych na temat problematyki unijnej;”,

c) pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) realizacja zadań w ramach programów rządowych przekazanych do obsługi Wojewodzie, 

w tym:

a) realizacja zadań określonych w Resortowym programie rozwoju instytucji opieki 

nad dziećmi do lat 3 „MALUCH ”,

b) realizacja zadań związanych z wypłatą dodatków energetycznych,

c) kontrola prawidłowości wykorzystania dotacji z budżetu państwa w ramach 

realizacji przez jednostki samorządu terytorialnego programu wieloletniego pod 

nazwą „Narodowy program przebudowy dróg lokalnych - Etap II Bezpieczeństwo 

- Dostępność - Rozwój” oraz wydawanie decyzji administracyjnych o zwrocie do 

budżetu państwa dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem, pobranej 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości;”,

d) pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) realizacja projektu pod nazwą „Budujemy Miasteczka Ruchu Drogowego” wdrażanego 

w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko oraz kontrola inwestycji 

jednostek samorządu terytorialnego w tym zakresie ;”,



e) pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5) realizacja projektów w ramach programów europejskich perspektywy 2014-2020, w tym 

bieżące monitorowanie informacji o możliwości realizacji projektów, przygotowywanie 

projektów własnych do realizacji oraz prowadzenie spraw związanych z pozyskiwaniem 

środków na finansowanie projektów;”,

f) pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6) opracowywanie danych niezbędnych do analizy dokumentów o znaczeniu strategicznym, 

w tym programów horyzontalnych perspektywy 2014-2020 oraz dokumentów strategicznych 

na poziomie krajowym oraz regionalnym;”,

g) pkt 7 otrzymuje brzmienie:

„7) pełnienie funkcji kontrolera dla Programów Współpracy Transgranicznej 2007-2013, tj. 

Programu Współpracy Transgranicznej Polska (Województwo Lubuskie) - Brandenburgia 

2007-2013 oraz Programu Współpracy Transgranicznej Polska - Saksonia 2007-2013;”,

h) w pkt 8 kropkę na końcu zdania zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 9 w brzmieniu:

„9) koordynowanie reprezentacji Wojewody Lubuskiego w Polsko-Niemieckiej Komisji 

Międzyrządowej ds. Współpracy Regionalnej i Przygranicznej oraz w ramach wspólnej 

inicjatywy polskich i niemieckich regionów Partnerstwo Odra;”,

i) dodaje się pkt 10 w brzmieniu:

„10) obsługa zadań przyjętych do realizacji w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2007-2013,  Działanie „Poprawianie i rozwój infrastruktury związanej 

z rozwojem i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa przez: scalanie gruntów, 

gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi” oraz obsługa zadań objętych Pomocą 

Techniczną Programu Operacyjnego Zrównoważony Rozwój Rybołówstwa i Nadbrzeżnych 

Obszarów Rybackich 2007-2013.”;

8) § 59 otrzymuje brzmienie:

„§ 59. 1. Do Wydziału Infrastruktury należą sprawy z zakresu architektury, budownictwa, 

nadzoru architektoniczno-budowlanego, planowania i zagospodarowania przestrzennego na 

poziomie lokalnym, wspierania mieszkalnictwa, gospodarki nieruchomościami z wyjątkiem 

zadań realizowanych przez Wydział Gospodarki Nieruchomościami, infrastruktury 

komunalnej oraz transportu i gospodarki, a w szczególności:

1) wydawanie w trybie ustawy Prawo budowlane decyzji w sprawie pozwolenia na budowę 

obiektów i robót budowlanych:



a) dróg publicznych krajowych i wojewódzkich wraz z obiektami i urządzeniami 

służącymi do utrzymania tych dróg i transportu drogowego oraz sytuowanymi 

w granicach pasa drogowego sieciami uzbrojenia terenu - niezwiązanymi 

z użytkowaniem drogi, a w odniesieniu do dróg ekspresowych i autostrad - wraz 

z obiektami i urządzeniami obsługi podróżnych, pojazdów i przesyłek,

b) hydrotechnicznych piętrzących, upustowych, regulacyjnych, melioracji 

podstawowych oraz kanałów i innych obiektów służących kształtowaniu zasobów 

wodnych i korzystaniu z nich, wraz z obiektami towarzyszącymi,

c) usytuowanych na obszarze kolejowym,

d) lotnisk cywilnych wraz z obiektami i urządzeniami towarzyszącymi,

e) usytuowanych na terenach zamkniętych,

f) sieci uzbrojenia terenu sytuowanych poza pasem drogowym drogi krajowej 

lub wojewódzkiej, jeżeli konieczność ich budowy lub przebudowy wynika 

z budowy lub przebudowy tej drogi,

g) drogowych obiektów inżynierskich sytuowanych w granicach pasa drogowego 

drogi krajowej lub wojewódzkiej, niezwiązanych z tymi drogami,

h) dróg gminnych lub powiatowych, jeżeli konieczność ich budowy lub przebudowy 

wynika z budowy lub przebudowy drogi krajowej lub wojewódzkiej,

i)  zjazdów, w rozumieniu art. 4 pkt 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych, z dróg krajowych i wojewódzkich,

j)  sieci przesyłowych, w rozumieniu art. 3 pkt 11a ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – 

Prawo energetyczne,

k) rurociągów przesyłowych dalekosiężnych służących do transportu ropy naftowej 

i produktów naftowych;

2) przyjmowanie zgłoszeń zamiaru wykonywania robót budowlanych – wydawanie 

w tym zakresie decyzji, zaświadczeń;

3) przyjmowanie zgłoszeń dotyczących zmiany sposobu użytkowania obiektu budowlanego 

lub jego części – wydawanie w tym zakresie decyzji, zaświadczeń;

4) wydawanie postanowień wyrażających zgodę na odstępstwo od przepisów techniczno-

budowlanych w trybie ustawy Prawo budowlane i ustawy o transporcie kolejowym;



5) wydawanie decyzji w postępowaniu odwoławczym od decyzji administracyjnych 

i postanowień wydanych przez starostę w trybie ustawy Prawo budowlane;

6) wydawanie decyzji w postępowaniach nadzwyczajnych tj. wznowieniowych, 

nieważnościowych, zmiany lub uchylenia niewadliwej decyzji;

7) prowadzenie spraw z zakresu ewidencji wniosków i decyzji o pozwoleniu na budowę 

przy współpracy z Głównym Urzędem Nadzoru Budowlanego;

8) wydawanie postanowień dotyczących wyłączenia organu od załatwienia sprawy z zakresu 

administracji architektoniczno-budowlanej i wyznaczenie innego organu;

9) wydawanie decyzji w sprawie pozwolenia na budowę w trybach określonych w umowach 

zawartych między Rządem RP i Rządem RFN;

10) wydawanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej w trybie ustawy 

o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji drogowej;

11) rozpatrywanie odwołań od decyzji starosty o zezwoleniu na realizację inwestycji 

drogowej;

12) wydawanie postanowień w sprawie nakładania kar za przekroczenie terminów 

wyznaczonych do wydania decyzji w sprawie pozwolenia na budowę i zezwolenia 

na realizację inwestycji drogowej oraz decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu 

publicznego;

13) prowadzenie spraw z zakresu ewidencji wniosków i decyzji o zezwoleniu na realizację 

inwestycji drogowej przy współpracy z właściwym ministrem ds. budownictwa, lokalnego 

planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa;

14) wydawanie decyzji o pozwoleniu na budowę inwestycji towarzyszących inwestycji 

w zakresie terminalu regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu;

15) wydawanie decyzji o pozwoleniu na budowę linii kolejowych o znaczeniu państwowym, 

w trybie ustawy o transporcie kolejowym;

16) wydawanie decyzji w sprawie zezwolenia na realizację inwestycji w zakresie lotniska 

użytku publicznego, w trybie ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 

inwestycji w zakresie lotnisk użytku publicznego;

17) prowadzenie ponownej oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko w ramach 

postępowań pierwszoinstancyjnych w trybie ustawy o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko;



18) przeprowadzanie analizy przedsięwzięć pod kątem ich oddziaływania na obszar Natura 

2000;

19) wydawanie decyzji o pozwoleniu na użytkowanie;

20) wydawanie decyzji w postępowaniu odwoławczym od decyzji administracyjnych 

i postanowień wydanych przez starostę w sprawie pozwolenia na użytkowanie;

21) współpraca z izbami samorządu zawodowego w zakresie kontroli uprawnień 

budowlanych osób wykonujących samodzielne funkcje techniczne w budownictwie;

22) przygotowywanie odpowiedzi na skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

na decyzje Wojewody Lubuskiego wydane w II instancji;

23) wydawanie decyzji o pozwoleniu na budowę regionalnej sieci szerokopasmowej;

24) wydawanie pozwoleń na realizację inwestycji w zakresie budowli 

przeciwpowodziowych w trybie ustawy o szczególnych zasadach przygotowania do 

realizacji inwestycji w zakresie budowli przeciwpowodziowych;

25) prowadzenie kontroli działalności starosty jako organu administracji architektoniczno – 

budowlanej;

26) kontrola wykonywania przez starostę zadań na podstawie zgody Wojewody 

na powierzenie zarządzającemu specjalną strefą ekonomiczną prowadzenia określonych 

spraw wskazanych w ustawie o specjalnych strefach ekonomicznych;

27) nadzór nad planem województwa, miejscowymi planami zagospodarowania 

przestrzennego gmin, studiami uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gmin (wnioski, opinie, uzgodnienia);

28) ocena zgodności z prawem planu zagospodarowania przestrzennego województwa, 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gmin oraz studiów uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gmin a także przygotowywanie projektów 

rozstrzygnięć nadzorczych w stosunku do tych uchwał;

29) opiniowanie lokalizacji inwestycji wynikających z ustawy o transporcie kolejowym, 

ustawy o inwestycjach w zakresie terminala regazyfikacyjnego skroplonego gazu 

ziemnego w Świnoujściu oraz ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci 

telekomunikacyjnych;

30) uzgadnianie decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego oraz decyzji 

o warunkach zabudowy w zakresie zadań rządowych;



31) opiniowanie planistycznych opracowań regionalnych i transgranicznych;

32) wydawanie decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji towarzyszących inwestycji 

w zakresie terminalu skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu;

33) wydawanie decyzji o ustaleniu lokalizacji linii kolejowych o znaczeniu państwowym;

34) wydawanie decyzji o ustaleniu lokalizacji regionalnej sieci szerokopasmowej;

35) wydawanie decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu na terenach 

zamkniętych;

36) prowadzenie spraw w zakresie umów i porozumień zawartych między Rządem RP 

i Rządem RFN dotyczących infrastruktury;

37) prowadzenie spraw w zakresie działalności Polsko – Niemieckiej Komisji Mieszanej 

ds. budowy i utrzymania granicznych obiektów mostowych oraz polskich i niemieckich 

ekspertów ds. transgranicznych połączeń drogowych;

38) koordynacja współpracy pomiędzy Wojewodą a administracją samorządową w zakresie 

tworzenia nowych transgranicznych połączeń w województwie lubuskim;

39) sporządzanie duplikatów uprawnień budowlanych i rzeczoznawcy budowlanego 

wydanych w latach 1961-2002;

40) koordynacja projektów województwa lubuskiego dot. likwidacji miejsc niebezpiecznych 

na drogach w ramach programu „GAMBIT ”;

41) realizacja zadań wynikających z programu wieloletniego pod nazwą „Narodowy 

program przebudowy dróg lokalnych - Etap II Bezpieczeństwo - Dostępność - Rozwój”:

a) ocena formalna i merytoryczna wniosków w ramach programu wieloletniego pod 

nazwą „Narodowy program przebudowy dróg lokalnych - Etap II Bezpieczeństwo - 

Dostępność - Rozwój”,

b) sporządzanie list wniosków o dofinansowanie zadań: wstępnej listy rankingowej, 

ostatecznej listy rankingowej i kolejnych list zmienionych,

c) wnioskowanie o środki z budżetu państwa na współfinansowanie Programu,

d) przygotowanie umów o współfinansowanie realizowanych inwestycji z jednostkami 

samorządu terytorialnego,

e) bieżący monitoring przebiegu rzeczowego i finansowego realizacji inwestycji,

f) sporządzanie dyspozycji przekazania środków finansowych,



g) przekazywanie sprawozdań do Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji;

42) prowadzenie spraw w zakresie ustalania wskaźnika przeliczeniowego 1m² powierzchni 

użytkowej budynku mieszkalnego dla terenu województwa;

43) prowadzenie list kandydatów zarejestrowanych w zlikwidowanych spółdzielniach 

mieszkaniowych (byłe woj. gorzowskie);

44) prowadzenie spraw z zakresu powoływania komisji egzaminacyjnej dla kandydatów 

na instruktorów nauki jazdy i instruktorów nauki jazdy;

45) sprawowanie nadzoru nad szkoleniem i egzaminowaniem kierowców wykonujących 

przewóz drogowy;

46) uzgadnianie i opiniowanie pod względem bezpieczeństwa ruchu drogowego tras 

pielgrzymek, procesji oraz imprez o charakterze religijnym przebiegających po drogach 

publicznych;

47) sprawowanie nadzoru nad zarządzaniem ruchem na drogach wojewódzkich, 

powiatowych, gminnych, drogach wewnętrznych położonych w strefach ruchu 

lub strefach zamieszkania oraz na drogach publicznych położonych w miastach 

na prawach powiatu;

48) prowadzenie spraw z zakresu powoływania komisji egzaminacyjnej dla przeprowadzenia 

testów kwalifikacyjnych dla kierowców wykonujących przewóz drogowy;

49) prowadzenie ewidencji instruktorów techniki jazdy;

50) prowadzenie spraw związanych z rejestrem przedsiębiorców prowadzących ośrodki 

doskonalenia techniki jazdy i sprawowanie nadzoru nad tymi ośrodkami;

51) wydawanie świadectw kwalifikacji zawodowej;

52) prowadzenie spraw związanych z rejestrem przedsiębiorców prowadzących ośrodki 

szkolenia;

53) odtwarzanie wyników egzaminów państwowych na prawo jazdy przeprowadzonych 

w latach 1951-1999 r.;

54) przygotowywanie wniosków do Ministra Gospodarki o obniżenie zapasów 

obowiązkowych ropy naftowej lub paliw;

55) przygotowywanie wniosków do Ministra Gospodarki o wydanie decyzji nakazującej 

sprzedaż paliw z zapasów obowiązkowych;



56) występowanie z wnioskiem do Ministra Gospodarki ze zgłoszeniem w sprawie 

ograniczenia sprzedaży paliw stałych oraz w dostarczaniu ciepła, w przypadku 

wystąpienia zagrożeń bezpieczeństwa energetycznego;

57) prowadzenie spraw związanych z nadzorem dotyczącym wykorzystania dotacji 

udzielanych w drodze porozumień, umów, ustaw szczegółowych, jednostkom samorządu 

terytorialnego i innym podmiotom na realizację rozwoju, bądź odbudowy infrastruktury 

komunalnej oraz w zakresie ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu 

zbiorowego, a także zakupu i modernizacji kolejowych pojazdów szynowych służących 

do przewozów pasażerskich;

58) przygotowywanie umów zawieranych z jednostkami samorządu terytorialnego 

w zakresie udzielenia dotacji na likwidację szkód spowodowanych klęskami żywiołowymi 

w infrastrukturze komunalnej;

59) kontrola wykonywania przez marszałka województwa zadań zleconych ustawą 

o usługach turystycznych;

60) realizowanie zadań określonych w krajowym planie działań dotyczących efektywności 

energetycznej.

2. Do zadań Wydziału należy obsługa:

1) Komisji egzaminacyjnej dla kandydatów na instruktorów nauki jazdy i instruktorów nauki 

jazdy;

2) Komisji egzaminacyjnej dla przeprowadzania testów kwalifikacyjnych dla kierowców 

wykonujących przewóz drogowy.

3. W ramach Wydziału działa:

1) Komisja Wojewódzka do spraw weryfikowania szacunku strat spowodowanych 

przez klęski żywiołowe w infrastrukturze komunalnej jednostek samorządu terytorialnego 

województwa lubuskiego;

2) Komisja do oceny wniosków w ramach programu wieloletniego pod nazwą „Narodowy 

program przebudowy dróg lokalnych - Etap II Bezpieczeństwo - Dostępność - Rozwój”.”;

9) § 60 otrzymuje brzmienie:

„§ 60. Do Wydziału Gospodarki Nieruchomościami należą sprawy z zakresu Skarbu Państwa, 

gospodarki nieruchomościami, rolnictwa i rozwoju wsi, środowiska, gospodarki wodnej, a w 

szczególności:



1) uwłaszczanie państwowych osób prawnych oraz zabezpieczanie i monitoring 

wierzytelności Skarbu Państwa z tytułu uwłaszczeń;

2) przekazywanie nieruchomości Skarbu Państwa samorządom;

3) nadzór instancyjny w sprawach określonych w ustawie o gospodarce nieruchomościami 

rozstrzyganych w drodze decyzji przez starostów wykonujących zadania z zakresu 

administracji rządowej;

4) regulowanie stanów prawnych nieruchomości zajętych w dniu 31 grudnia 1998 r. pod 

drogi publiczne;

5) ustalanie odszkodowań za nieruchomości przejęte na własność województwa lub Skarbu 

Państwa, w związku z realizacją inwestycji drogowych albo z tytułu ograniczenia sposobu 

korzystania z nieruchomości oraz stwierdzanie nabycia trwałego zarządu;

6) ustalanie odszkodowań za nieruchomości przejęte na własność Skarbu Państwa albo 

jednostki samorządu terytorialnego, w związku z ustaleniem lokalizacji inwestycji 

w zakresie terminalu regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu lub 

o pozwoleniu na budowę inwestycji towarzyszących albo z tytułu ograniczenia sposobu 

korzystania z nieruchomości oraz stwierdzanie nabycia prawa użytkowania wieczystego;

7) ustalanie odszkodowań za nieruchomości przejęte na własność jednostki samorządu 

terytorialnego albo Skarbu Państwa, w związku z realizacją inwestycji w zakresie budowli 

przeciwpowodziowych oraz stwierdzanie nabycia trwałego zarządu;

8) nadzór nad realizacją procesu ujawniania w księgach wieczystych prawa własności 

nieruchomości Skarbu Państwa oraz jednostek samorządu terytorialnego;

9) prowadzenie spraw w zakresie egzekucji należności Skarbu Państwa, przejętych po 

zlikwidowanych delegaturach terenowych ministra właściwego do spraw Skarbu Państwa;

10) planowanie i nadzór realizacji dotacji celowych przekazanych z budżetu państwa na 

zadania z zakresu administracji rządowej związane z gospodarką nieruchomościami;

11) sprawowanie nadzoru w zakresie realizacji zadań wynikających z przepisów o reformie 

rolnej, osadnictwa i regulacji prawa własności nieruchomości rolnych;

12) sprawowanie nadzoru w zakresie rewindykacji nieruchomości rolnych i innych 

nieruchomości;

13) przekazywanie nieruchomości rolnych gminom;

14) przekazywanie nieruchomości leśnych dla Państwowych Gospodarstw Leśnych;



15) rozpatrywanie spraw dotyczących wydania decyzji potwierdzających prawo 

do rekompensaty z tytułu pozostawienia nieruchomości poza obecnymi granicami 

Rzeczypospolitej Polskiej;

16) prowadzenie wojewódzkiego rejestru osób uprawnionych do rekompensaty z tytułu 

pozostawienia nieruchomości poza obecnymi granicami Rzeczypospolitej Polskiej;

17) dokonywanie adnotacji o wybranej formie realizacji prawa do rekompensaty 

na decyzjach i zaświadczeniach wydanych przez starostów;

18) weryfikacja decyzji i zaświadczeń potwierdzających prawo do rekompensaty z tytułu 

pozostawienia nieruchomości poza obecnymi granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

wydanych przez starostów;

19) przekazywanie nieruchomości rolnych kościelnym osobom prawnym;

20) rozkładanie na raty, umarzanie i odraczanie należności z tytułu gospodarowania 

nieruchomościami Skarbu Państwa;

21) prowadzenie spraw związanych z zagospodarowaniem działek leśnych;

22) rozpatrywanie skarg, wniosków oraz odwołań (zażaleń) od decyzji administracyjnych 

wydanych przez organy pierwszej instancji, stwierdzenia nieważności oraz 

przygotowywanie odpowiedzi na skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego;

23) nadzór nad realizacją inwestycji melioracyjnych i utrzymaniem urządzeń melioracji 

wodnych podstawowych pod względem zgodności z planem finansowo - rzeczowym 

zatwierdzonym przez Wojewodę;

24) podział dotacji dla spółek wodnych i nadzór nad prawidłowością wykorzystania 

przyznanych dotacji celowych;

25) koordynowanie i monitorowanie realizacji wieloletniego Programu dla Odry 

2006 w województwie lubuskim;

26) koordynowanie wydatkowania środków finansowych dotyczących usuwania skutków 

powodzi w województwie oraz współdziałanie z marszałkiem województwa w zakresie 

likwidacji tych skutków;

27) prowadzenie spraw związanych z likwidacją szkód w rolnictwie i działach specjalnych 

produkcji rolnej powstałych w wyniku niekorzystnych zjawisk atmosferycznych; 

powoływanie, koordynacja i nadzorowanie prac komisji wojewody szacujących szkody, 

weryfikacja protokołów;



28) planowanie i realizacja budżetu dla rolnictwa i obszarów wiejskich, w zakresie 

przekazywania gminom dotacji celowej na postępowanie w sprawie zwrotu podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 

rolnej;

29) planowanie i realizacja budżetu dla rolnictwa i obszarów wiejskich, w zakresie 

przekazywania gminom dotacji celowej na fundusz sołecki;

30) planowanie dochodów i wydatków na realizację zadań dotyczących zbierania, 

przetwarzania, recyklingu i unieszkodliwiania zużytych baterii i akumulatorów;

31) prowadzenie spraw wynikających z ustawy o scalaniu i wymianie gruntów – zadanie 

z zakresu administracji rządowej;

32) prowadzenie spraw związanych z przekazywaniem środków na wypłatę odszkodowań za 

szkody wyrządzone przez zwierzęta łowne objęte całoroczną ochroną oraz za szkody 

wyrządzone przez zwierzęta łowne na obszarach niewchodzących w skład obwodów 

łowieckich oraz współpraca w tym zakresie z samorządem województwa;

33) prowadzenie spraw związanych z wydatkowaniem dotacji przekazanej na: opracowanie 

naprawczych programów ochrony powietrza, hałasu dla stref, w których stwierdzono 

przekroczenie norm emisji hałasu;

34) nadzór nad samorządem województwa w zakresie zadań wynikających z ustawy Prawo 

geologiczne i górnicze;

35) prowadzenie spraw związanych z zalesieniem gruntów oraz odnawianiem i przebudową 

drzewostanów w lasach niestanowiących własności Skarbu Państwa, uszkodzonych 

w wyniku klęsk żywiołowych;

36) nadzór nad zadaniami związanymi z wykonywaniem praw właścicielskich w stosunku 

do wód publicznych realizowanych przez samorząd województwa;

37) opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego obowiązującego w województwie lub 

jego części tworzonych przez Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska lub Regionalny 

Zarząd Gospodarki Wodnej;

38) prowadzenie spraw związanych z ochroną środowiska;

39) udostępnianie informacji o środowisku i jego ochronie;

40) prowadzenie spraw związanych ze zwrotem gminom utraconych dochodów z tytułu 

zwolnienia z podatku od nieruchomości w parkach narodowych i rezerwatach przyrody;



41) prowadzenie spraw wynikających z ustawy Prawo łowieckie, poza zadaniami 

dotyczącymi Państwowej Straży Łowieckiej;

42) sprawowanie merytorycznego nadzoru nad działalnością Komendy Wojewódzkiej 

Państwowej Straży Rybackiej.”;

10) w § 61 w ust. 1:

a) pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) nadzór nad działalnością urzędów stanu cywilnego;”,

b) uchyla się pkt 12,

c) pkt 14 otrzymuje brzmienie:

„14) realizacja zadań w ramach Programu na rzecz społeczności romskiej w Polsce, w tym 

opiniowanie wniosków podmiotów uczestniczących w Programie o dofinansowanie 

prowadzonych przez nie zadań, monitorowanie realizacji tych zadań oraz rozliczanie 

udzielonych dotacji;”,

d) w pkt 17 kropkę na końcu zdania zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 18 w brzmieniu:

„18) prowadzenie spraw z zakresu odznaczeń państwowych.”;

11) w § 70:

a) w ust. 1 uchyla się pkt 3,

b) w ust. 2 uchyla się pkt 6.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Generalnemu Lubuskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Gorzowie Wielkopolskim.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

 Wojewoda Lubuski

Jerzy Ostrouch




